
Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

59 UTC. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CALVILLO

00244 Proyecto de fortalecimiento académico

00244

Unidad Ejecutora: 01 DIRECCIÓN ACADÉMICA

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.4. Impulso a la Educación Superior 

en el Estado

2.4 .1. Impulso a la Educación Superior Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.3 Educación Superior E Prestación de 

Servicios Públicos
$8,654,118.00  62.97

Indicador de Nivel Fin

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00

Indicador de Nivel Propósito

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00

Indicador de Nivel Componente

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

Cumplimiento del programa Cumplimiento de las metas establecidas en el programa (Avance real/avance programado)*661 Gestión Ascendente b. Eficiencia

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

59 UTC. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CALVILLO

00244 Proyecto de fortalecimiento académico

00244

Unidad Ejecutora: 01 DIRECCIÓN ACADÉMICA

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.4. Impulso a la Educación Superior 

en el Estado

2.4 .1. Impulso a la Educación Superior Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.3 Educación Superior E Prestación de 

Servicios Públicos
$8,654,118.00  62.97

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

001. Realización de 

Estadía Porcentaje
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 42.00

 19.51

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 54.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4.00

 0.00

 100.00

 19.51

 19.51

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

002. Integración de 

expediente Porcentaje
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 42.00

 19.51

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 54.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4.00

 0.00

 100.00

 19.51

 19.51

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

59 UTC. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CALVILLO

00246 Proyecto de vinculación universitaria con el sector productivo

00246

Unidad Ejecutora: 01 DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.4. Impulso a la Educación Superior 

en el Estado

2.4 .1. Impulso a la Educación Superior Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.3 Educación Superior E Prestación de 

Servicios Públicos
$657,900.00  67.50

Indicador de Nivel Fin

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00

Indicador de Nivel Propósito

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00

Indicador de Nivel Componente

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

Cumplimiento del programa Cumplimiento de las metas establecidas en el programa (Avance real/avance programado)*660 Gestión Ascendente b. Eficiencia

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

59 UTC. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CALVILLO

00246 Proyecto de vinculación universitaria con el sector productivo

00246

Unidad Ejecutora: 01 DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.4. Impulso a la Educación Superior 

en el Estado

2.4 .1. Impulso a la Educación Superior Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.3 Educación Superior E Prestación de 

Servicios Públicos
$657,900.00  67.50

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

001. Implementación 

del instrumento para Porcentaje
 0.00

 0.00

 50.00

 50.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 50.00

 50.00

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

002. Elaboración del 

diseño de los cursos Porcentaje
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30.00

 30.00

 0.00

 0.00

 30.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 40.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 30.00

 30.00

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

003. Programación y 

seguimiento a los Porcentaje
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20.00

 40.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 40.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 40.00

 0.00

 100.00

 40.00

 40.00

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

59 UTC. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CALVILLO

06772 Programa universidades tecnológicas, subsidios para organismos descentralizados estatales (u0006)

06772

Unidad Ejecutora: 01 RECTORÍA

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.4. Impulso a la Educación Superior 

en el Estado

2.4 .1. Impulso a la Educación Superior Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.3 Educación Superior M Apoyo al proceso 

presupuestario y para 
$9,312,244.07  54.55

Indicador de Nivel Fin

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Propósito

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Componente

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

Cumplimiento del programa Cumplimiento de las metas establecidas en el programa (Avance real/avance programado)*659 Gestión Ascendente b. Eficiencia

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

59 UTC. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CALVILLO

06772 Programa universidades tecnológicas, subsidios para organismos descentralizados estatales (u0006)

06772

Unidad Ejecutora: 01 RECTORÍA

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública2. Estado Humano e Incluyente
2.4. Impulso a la Educación Superior 

en el Estado

2.4 .1. Impulso a la Educación Superior Tejiendo Aguascalientes

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

2.5.3 Educación Superior M Apoyo al proceso 

presupuestario y para 
$9,312,244.07  54.55

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

001. Porcentaje de 

avance en el Porcentaje
 6.00

 0.00

 6.00

 0.00

 7.00

 0.00

 8.00

 0.00

 7.00

 0.00

 7.00

 0.00

 6.00

 0.00

 8.00

 0.00

 6.00

 0.00

 11.00

 0.00

 8.00

 0.00

 20.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023


